
Zápis
o průběhu 33. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

23.05.2022 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce  Mgr.  Gabriela  Šmerdová zahájila  33.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce  konstatovala,  že  informace o konání  zasedání  byla zveřejněna  na úřední  desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva.
Dále  konstatovala,  že  je  přítomno  6  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr. Řezníček,  Mgr.  Šmerdová,  Bc.  Staněk  Zd.,  pí Zouharová,  Mgr.  Staněk  Vl.,
Ing. Skřipský
Omluveni:  p. Barták, p. Burgr, p. Polák
Neomluveni: --
Hosté: --

Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  33.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi
pí Zouharová a Ing. Skřipský.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu třicátého třetího  zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 6,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu  třicátého třetího zasedání zastupitelstva
obce a navrhla  změnu  programu tak, že navrhuje zařadit na program jednání nový bod  bod 9)
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku - SDH Skalice nad Svitavou a nový bod 10) Souhlas
s členstvím v honebním společenstvu  Bořitov a  bod 11) Pronájem části  pozemku p.  č.  18/6  a
vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Žádost o finanční dar - MSSS Boskovice
4. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021
5. Schválení účetní závěrky obce za rok 2021
6. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou, p. o. za rok 2021
7. Pronájem  pozemku ve vlastnictví obce p. č. 1124 
8. Rozpočtové opatření č. 3/2022

  9. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku - SDH Skalice nad Svitavou
10. Souhlas s členstvím v honebním společenstvu Bořitov



11. Pronájem části pozemku p. č. 18/6 
12. Různé, diskuse
13. Závěr

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 33. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 6, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.

 
Bod č. 3
Žádost o finanční dar - MSSS Boskovice
Obec  Skalice  nad  Svitavou  byla  jako  každoročně  požádána  MSSS  Boskovice  o  poskytnutí
finančního daru. S obsahem žádosti byli zastupitelé seznámeni. V současné době je v Domově pro
seniory a Domově se zvláštním režimem umístěn  jeden klient s  trvalým pobytem ve Skalici nad
Svitavou. Nyní je zastupitelům předkládána ke schválení návrh na uzavření darovací smlouva na
poskytnutí finančního daru ve výši 2000 Kč. S poskytnutím daru je počítáno v rozpočtu obce.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí
finančního daru ve  výši  2000 Kč s  Městskou správou sociálních  služeb Boskovice,  p.  o.,
Havlíčkova 19, Boskovice.
Hlasování:                Pro – 6, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 4
Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021
Účetní obce paní Novotná seznámila přítomné se závěrečným účtem obce za rok 2021. Závěrečný
účet byl po zákonem stanovenou dobu zveřejněn na úřední desce.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021, a to bez
výhrad.
Hlasování:                Pro – 6,       proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 4 bylo přijato

Bod č. 5
Schválení účetní závěrky obce za rok 2021
Účetní obce paní Novotná seznámila přítomné s účetní závěrkou obce za rok 2021.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje účetní závěrku obce za rok 2021
Hlasování:                Pro – 6,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato

Bod č. 6
  Schválení účetní závěrky Základní školy a Mateřské školy Skalice nad Svitavou, p. o. za rok 2021
Účetní obce paní Novotná seznámila přítomné s účetní závěrkou příspěvkové organizace Základní
škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou za rok 2021.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje  účetní závěrku příspěvkové organizace
Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou za rok 2021.
Hlasování:                Pro – 6,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato



Bod č. 7
Pronájem  pozemku ve vlastnictví obce p. č. 1124 
Dne  19. 4. 2022 byla na OÚ Skalice nad Svitavou doručena žádost  paní Slavíkové o pronájem
zahrádky  -  pozemku  p.  č.  1124 o  výměře  307  m2  za  účelem  zahrádkářského  využití.  Záměr
pronájmu  pozemku byl zveřejněn a v době zveřejnění obec obdržela ještě jednu žádost o pronájem
od pan Vlastimila Staňka. S obsahem žádosti byli zastupitelé seznámeni. Nyní je předkládán ke
schválení  návrh  na  uzavření  nájemní  smlouvy  k  této  části  pozemku.  Starostka  navrhla,  aby
zastupitelé hlasovali o obou žádostech v pořadí, jak byly doručeny a pokud bude žádost schválena,
již se nebude v hlasování pokračovat.
Zastupitel Mgr. Vl. Staněk uvedl, že je v dané věci je podjatý a zdrží se hlasování.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem
zahrádky -  pozemku p. č. 1124 o výměře 307 m2 paní Michaele Slavíkové, bytem Skalice nad
Svitavou 24, za cenu 1 Kč/m2/rok a ukládá uzavřít nájemní smlouvu.
Hlasování:                Pro – 4, proti – 0,          zdržel se hlasování –  2
Usnesení č. 7 nebylo přijato.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem
zahrádky -  pozemku p. č. 1124 o výměře 307 m2  p. Vlastimilu Staňkovi, bytem Skalice nad
Svitavou 65, za cenu 1 Kč/m2/rok a ukládá uzavřít nájemní smlouvu.
Hlasování:                Pro – 0, proti – 2,          zdržel se hlasování –  4
Usnesení č. 8 nebylo přijato.

Bod č. 8
  Rozpočtové opatření č. 3/2022
Paní starostka předložila návrh rozpočtového opatření č. 3/2022. Rozpočtové opatření č. 3/2022 je
přílohou zápisu č. 1.
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  3/2022
v předloženém návrhu. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k provádění rozpočtových opatření souvisejících
s termínovaným vkladem u KB, a. s. ve výši 3 mil. Kč až do doby vypovězení termínovaného
vkladu.
Hlasování:                Pro –  6, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 9 bylo  přijato.

Bod č. 9
Žádost o poskytnutí finančního příspěvku - SDH Skalice nad Svitavou
SDH Skalice nad Svitavou  požádal o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 25 000 Kč na nákup
slavnostních a pracovních stejnokrojů pro činnost SDH. 
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí
finančního příspěvku ve výši 25 000 Kč se SDH Skalice nad Svitavou, Skalice nad Svitavou
38, 679 01 Skalice nad Svitavou.
Hlasování:                Pro – 6, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 10 bylo  přijato.

Bod č. 10 
Souhlas s členstvím v honebním společenstvu Bořitov



Obec  Skalice  nad  Svitavou  je  od  roku  2002  členem  honebního  společenstva  Bořitov,  které
pronajalo  výkon  práva  myslivosti  na  těchto  pozemcích   mysliveckému  spolku  Obora  (MS).
Protože se blíží konec pronájmu a MS má zájem vykonávat právo myslivosti na dalších 10 let
(2023-2033), byla obec požádána o aktualizaci souhlasu s členstvím v honebním společenstvu.
Současně  je  předkládán  návrh  na  udělení  plné  moci  Ing.  Janu  Koncovi,  bytem  Skalice  nad
Svitavou  154,  679  01,  k  zastupování  obce  Skalice  nad  Svitavou  na  jednání  valných  hromad
Honebního společenstva Bořitov, a to do 31. 3. 2033.
Usnesení č. 11
a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s členstvím v honebním společenstvu
Honební společenstvo Bořitov.

b)  Zastupitelstvo  obce  uděluje  plnou moc Ing.  Janu Koncovi,  bytem 679 01 Skalice  nad
Svitavou  154,  k  zastupování  obce  Skalice  nad  Svitavou  na  jednání  valných  hromad
Honebního společenstva Bořitov.

Hlasování:                Pro – 6, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 11 bylo  přijato.

Bod č. 11 
Pronájem části pozemku p. č. 18/6 
ZO na svém jednání dne 26. 7. 2021 projednalo záměr pronájmu části pozemku p..č. 18/6 v k. ú.
Skalice nad Svitavou na základě žádosti pana Rychnovkého za účelem zřízení ohrady pro psy.
Záměr byl zveřejněn bez připomínek ze strany veřejnosti, nyní je předkládán návrh na uzavření
nájemní smlouvy za uvedeným účelem.
Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem
části pozemku p. č. 18/6 v k. ú. Skalice nad Svitavou o výměře 30 m2 za účelem zřízení ohrady
pro psy s panem Pavlem Rychnovským, bytem 679 01 Skalice nad Svitavou 40, za cenu 2 Kč/
m2/rok a ukládá uzavřít nájemní smlouvu.
Hlasování:                Pro – 2, proti – 1,          zdržel se hlasování –  3
Usnesení č. 12 nebylo přijato.

Bod č. 12
     Různé, diskuse

• Dotazy na účel rekonstrukce domu č. p. 53 (bývalá klubovna) - zřejmě není v souladu se
záměrem, se kterým byla nemovitost panu Ing. Josefu Barešovi, Ph.D. prodána.

• Návrh na doplnění (obnovení) polepek na kontejnery u bytových domů ve „školní“ ulici.
• Na havarijní stav okapů, dešťových svodů, na nemovitosti (bývalé sýpky) v areálu firmy

Dplex opakovaně upozorňujeme.

Bod č. 13
Závěr
Na  závěr  poděkovala  paní  starostka  Mgr.  Gabriela  Šmerdová  všem  přítomným  za  účast
a spolupráci a v 18:55 hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.
Ve Skalici nad Svitavou 23. 5. 2022
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Eva Zouharová     ……………………….

Ing. Stanislav Skřipský ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  .……………...............


	Usnesení č. 3
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 2000 Kč s Městskou správou sociálních služeb Boskovice, p. o., Havlíčkova 19, Boskovice.
	Usnesení č. 7
	Usnesení č. 8
	Usnesení č. 9
	Usnesení č. 10
	Usnesení č. 11
	Usnesení č. 12

